
 

1 

 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 

LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE E 

PROMOZIONE DI ATER FONDAZIONE 

ATTO N. 425/2025 

DATA: 04/09/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

• ATER Fondazione promuove la diffusione dello spettacolo nelle sue molteplici forme a livello 

regionale, nazionale ed internazionale; 

• ATER Fondazione svolge la funzione di Circuito Regionale Multidisciplinare dell’Emilia-

Romagna (riconosciuto tramite Decreto Ministeriale del 1° luglio 2014) tramite la 

programmazione, distribuzione e promozione di spettacolo sul territorio regionale, con particolare 

attenzione alla valorizzazione del patrimonio di competenze e professionalità del territorio 

nonché dei luoghi di spettacolo del sistema regionale dello spettacolo; 

• Nella veste sopracitata, ATER si occupa di gestire i Teatri e Cinema Teatri dei Comuni Soci 

interessati, pattuendo con essi convenzioni ai sensi dell’art. 15 della L. n. 241/1990; 

• ATER Fondazione necessita di una figura esperta in grado di svolgere, per la Stagione teatrale 

2025/2026 del Circuito Regionale Multidisciplinare, l’attività di supporto all’Ufficio 

Comunicazione e Promozione di ATER Fondazione; 

• Allo stato attuale, non è sufficiente l’organico della Fondazione e non possiede una figura con 

l’esperienza e/o la competenza nello specifico ambito di attività citato; 

PREMESSO CHE in data 20 agosto 2025 ATER Fondazione procedeva alla pubblicazione sul 

proprio sito di un avviso pubblico avente a oggetto la procedura comparativa per il conferimento di 

un incarico di lavoro autonomo di supporto al proprio Ufficio Comunicazione e Promozione; 



 

2 

 

CONSIDERATO CHE il termine di presentazione delle domande veniva fissato nel giorno 03 

settembre 2025 alle ore 23:59; 

VISTO il contenuto dell’art. 5 dell’Avviso, a norma del quale ATER Fondazione, alla scadenza del 

termine previsto, si impegnava a nominare la Commissione giudicatrice incaricata della selezione de 

quo;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione della predetta selezione; 

DATO ATTO CHE non è stato previsto alcun compenso/gettone di presenza da riconoscersi ai 

componenti della Commissione; 

CONSIDERATO CHE i commissari non devono aver svolto né possono svolgere altra funzione o 

incarico tecnico o amministrativo relativamente alla selezione di cui all’oggetto; 

TENUTO CONTO DEL FATTO CHE la nomina del Responsabile del Procedimento a membro 

delle Commissioni deve essere valutata con riferimento alla singola procedura; 

DATO ALTRESÌ ATTO CHE è possibile richiedere l’ausilio di consulenti esterni, in caso di 

mancanza di professionalità all’interno dell’Ente procedente; 

CONSIDERATO CHE in sede di insediamento della Commissione si procederà a dichiarazione di 

assenza di conflitti d’interesse da parte di ciascun Commissario rispetto alle candidature presentate 

che verrà allegata a verbale della seduta; 

RITENUTO, in relazione al trattamento dei dati personali necessario per lo svolgimento 

dell’incarico di componente della Commissione di cui alla presente determinazione, di autorizzare i 

componenti la Commissione al suddetto trattamento, limitatamente ai dati riferiti all’attività svolta in 

relazione all’incarico di cui trattasi, ed essendo a conoscenza delle istruzioni al trattamento; 

Tanto premesso, il Responsabile del Procedimento  

DISPONE 

per tutto quanto esposto in parte descrittiva e che qui si intende integralmente richiamato: 



 

3 

 

- di nominare la Commissione esaminatrice della procedura comparativa ai fini del conferimento 

di un incarico di lavoro autonomo per l’attività di supporto all’Ufficio Comunicazione e 

Promozione di ATER Fondazione, di seguito riportata: 

▪ Albertazzi Marta – Commissario: responsabile Area Comunicazione e Promozione di 

ATER Fondazione; 

▪ Razzaboni Elisa – Commissario: referente ufficio personale di ATER Fondazione; 

▪ Raimondi Cominesi Piera – Commissario: coordinatrice del portale Emilia-Romagna 

Cultura; 

- di indicare quale segretaria verbalizzante di tutte le operazioni di valutazione Maria Elena 

Principe, dipendente dell’Area Affari Generali di ATER Fondazione; 

- di stabilire che la Commissione dovrà procedere alla valutazione dei curricula, della breve 

proposta sulle modalità di svolgimento dell’incarico sulla base degli elementi già individuati 

nell’avviso di selezione; 

- di autorizzare i componenti della Commissione al trattamento dei dati personali per lo 

svolgimento della procedura di selezione, limitatamente ai dati riferiti all’attività svolta in 

relazione all’incarico di cui trattasi, ed essendo a conoscenza delle istruzioni al trattamento; 

- di trasmettere copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

- di convocare la Commissione, in prima seduta, in data 05/09/2025 alle ore 9:30. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Antonio Volpone 

 

_______________________________________ 


